
 

 
Facultatea de Farmacie 

P-ța Eftimie Murgu nr. 2, Timișoara, Cod 300041, România 

Tel: +40256494604; Fax: +40256494604 

E-mail: decanat.farma@umft.ro  

www.umft.ro 

 

ARACIS - 2027     |     IAAR (WFME, EQAR, ENQA) – 2026     |     EBA (UK) – 2026 

 A.L.S.                       ISO 9001:2015       ISO 45001:2018 

Pagina 1 din 1 

 

 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI FACULTĂȚII DE FARMACIE 

Nr. 14 / 10540 / 09.05.2024 

 

 

În temeiul: 

- Legii învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare 

- Cartei Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara 

- Regulamentului de organizare și funcționare a Facultății de Farmacie 

- Având în vedere procesul-verbal al ședinței Consiliului Facultății de Farmacie, nr. DFF/52/10540/09.05.2024, 

 

Art.I. Consiliul Facultății de Farmacie din cadrul Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din 

Timișoara, hotărăște: 
 

 

1. Se avizează desemnarea Prodecanilor Facultății de Farmacie pentru mandatul 2024-2029: 

Prof.univ.dr. Cristina-Maria Trandafirescu, Prodecan responsabil cu acreditarea 

programelor de studii 

Prof.univ.dr. Diana-Simona Tchiakpe-Antal, Prodecan responsabil cu strategia financiară, 

dezvoltarea și menținerea patrimoniului, strategia de dezvoltare și perfecționare a comunității 

universitare 

Se transmite Conducerii UMFVBT 

2. Se aprobă propunerile de cursuri postuniversitare pentru anul universitar 2024-2025, conform 

proceselor-verbale ale consiliilor departamentelor. 

3. Se avizează înființarea Centrului de cercetare pentru analiza datelor medicamentelor, 

cheminformatică și internetul lucrurilor medicale – acronim CDDA-CIMT, director centru – 

prof.univ.dr. Lucreția Udrescu, cu sediul în Facultatea de Farmacie, Disciplina Analiza 

medicamentului, chimia factorilor de mediu, igienă și nutriție. 

4. Se propun cadrele didactice pentru a face parte din comisia de concurs respectiv comisia de 

soluționare a contestațiilor pentru postul vacant de farmacist în specialitatea Farmacie generală 

din cadrul Farmaciei Institutului de Boli Cardiovasculare Timișoara (farmacie cu circuit 

închis). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     Decan, 

Prof.univ.dr. Codruța-Marinela Șoica                                                                Secretar-șef facultate, 

                                                                                                                           Ec. Adelina-Larisa Ștefan 

 

 

 

                                                                                                                Vizat Oficiu juridic, 

                                                                                                                 C.j. Cristian Ioan Hinț 
 

http://www.umft.ro/

